
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 1/13

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 88/2024 – ID: 2760/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 

CONTRATADA:- CESTA BÁSICA E MINIMERCADO DO LUIZ - LTDA CNPJ/MF sob 

o nº 51.842.982/0001-08 

OBJETO:- Aquisição de Doces para o Dia das Crianças para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esporte de Diamante do Norte  

VALOR DO CONTRATO: - R$ 9.180,00 (Nove mil e cento e oitenta reais). 

PAGAMENTO:  

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta 

corrente indicados pelo contratado.  

Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para 

pagamento. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de vigência da contratação é de 60 

(sessenta) dias contados da publicação do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021 

 

Diamante do Norte, 30 de Setembro de 2024. 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 2/13

 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257,* CEP 87990.000, Diamante do Norte – PR ., Fone 44 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 87/2024 – ID: 2759/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2024 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE:- Município de Diamante do Norte – Paraná CNPJ SOB N.º 

76.972.082/0001-06 

CONTRATADA:- CONTI COMÉRCIO DE PRODUTOS E CIA - LTDA CNPJ/MF sob o 

nº 53.814.361/0001-38 

OBJETO:- Aquisição de Doces para o Dia das Crianças para atender a demanda da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte de Diamante do Norte 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 4.880,60 (Quatro mil e oitocentos e oitenta e sessenta 
centavos). 

PAGAMENTO:  

O pagamento será realizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta 

corrente indicados pelo contratado.  

 

 Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem bancária para 

pagamento. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA:- O prazo de vigência da contratação é de 60 

(sessenta) dias contados da publicação do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 

 

Diamante do Norte, 30 de Setembro de 2024. 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 3/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE SUPRESSÃO CONTRATUAL 

CONCORRÊNCIA 04/2024 

CONTRATO N° 30/2024 – ID:2.659/2024 

 

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte 

2. DETENTORA DO CONTRATO: Colméia Construções e Serviços – Ltda - Epp 
 

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 

DE RAMPA NÁUTICA NA VILA DOS PESCADORES AS MARGENS DO RIO 

PARANAPANEMA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 104/2023 EM ATENDIMENTO À 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA MEIO AMBIENTE E TURISMO 

DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE/PR.  

 

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência 04/2024. 

5. CONTRATO: 30/2024 – ID: 2.659/2024 

6. TIPO DE ADITIVO: Supressão de valor 

7. FUNDAMENTO: Art. 124, Inciso I, Letra B da Lei nº 14.133/2021 e Art. 125, caput, da 

mesma lei. 

8. VALOR SUPRIMIDO: R$ 11.098,50 (Onze mil e noventa e oito reais e cinquenta 

centavos). 
 

Diamante do Norte-Pr., 01 de outubro de 2024. 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 4/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 

EXTRATO DO 1º ADITIVO DE SUPRESSÃO CONTRATUAL 

CONCORRÊNCIA 01/2024 

CONTRATO N° 35/2024 – ID:2.667/2024 

 

1. CONTRATANTE: Município de Diamante do Norte 

2. DETENTORA DO CONTRATO: Manuela Parra Ribeiro Maior 
 

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

CONSTRUÇÃO DE CALÇADA E ESTACIONAMENTO DO HOSPITAL 

MUNICIPAL EMÍLIA FRANCISCA DE SOUZA, em atendimento a Secretaria 

Municipal de Viação e Urbanismo de Diamante do Norte/PR. 

 

 

4. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Concorrência 01/2024. 

5. CONTRATO: 34/2024 – ID: 2.667/2024 

6. TIPO DE ADITIVO: Supressão de valor 

7. FUNDAMENTO: Art. 124, Inciso I, Letra B da Lei nº 14.133/2021 e Art. 125, caput, da 

mesma lei. 

8. VALOR SUPRIMIDO: R$ 2.769,41 (Dois mil, setecentos e sessenta e nove reais e 

quarenta e um centavos). 

Diamante do Norte-Pr., 01 de outubro de 2024. 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 5/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

1º RESUMO -ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 51/2024 SRP – PMDN – ID: 2758/2024. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2024 - PMDN 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024 - (SRP) PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: VILMA MARIA DA SILVA CONFECÇÕES - ME 

 

Objeto: - A presente licitação tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT’S DE ENXOVAL DE BEBÊ, em atendimento à Secretaria 

Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social do município de Diamante do Norte/PR.  

 

Fornecedor: VILMA MARIA DA SILVA - CONFECÇÕES - CNPJ/CPF: 07.294.295/0001-03 

   

LOTE 1 

Valor Total do Lote: 24.390,00 (vinte e quatro mil, trezentos e noventa reais) 

 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 Conjunto de bebê, 

composta por 01 camiseta 

manga longa e 01 Calça 

comprida, com elástico na 

cintura e com punho na 

barra. Material: 100% 

Algodão Tamanho P 

(MIJAOZINHO E 

PAGAOZINHO), cores: 

rosa, azul, verde água e 

amarelo claro. 

Gente 

Miuda 

Un 80 R$ 17,03 R$ 

1.362,60 

2 Toalha de Banho com 

Capuz, com Forro de 

Fralda, para bebê com as 

seguintes descrições: 

confeccionada em 100 % 

algodão, com touca, parte 

interior revestida em fralda 

antialérgica, nas medidas 

minimas: 0,70 x 0,90 cm. 

Cores rosa, azul, verde bebe 

e amarelo claro. 

Incomfral Unidad 80 R$ 22,62 R$ 

1.810,30 

3 Lencinho de boca para 

bebe, 100% algodão,  

bordado com desenhos 

infantis, 100% algodão, 

malha dupla, antialérgico, 

medidas aproximada: 

0,30x0,30 cm, Pacote com 

03 unidades. 

Papi Pacote 80 R$ 4,86 R$ 389,31 

4 Kit composto por 

sapatinhos, luvas e toca de 

MC Un 80 R$ 10,94 R$ 875,95 

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 6/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

lã para recém-nascido, 

antialérgico, tricô 50% 

algodão e 50% acrílico. 

Cores: rosa, azul, verde 

água e amarelo claro. 

5 Meia lisa com calcanhar 

verdadeiro para bebê 

recém- nascido, fabricada 

com tecido 65% algodão / 

31% poliamida / 4% 

elastano. Tamanho: de 00 a 

06 meses - embalagem c/03 

pares. 

Mito Un 80 R$ 5,47 R$ 437,97 

6 Banheira para Bebê, 

Material: Plástico, 

resistente, atóxico. 

Capacidade mínima 20 

litros. Medidas: 73 cm x 

Largura: 39,5 cm x Altura: 

25 cm. Cores: transparente, 

rosa, azul, verde e amarelo. 

Plasbrasil Unidad 80 R$ 17,64 R$ 

1.411,26 

7 Jogo de lençol de berço, 

composto por 03 peças: 1 

Lençol de cima 0,90 cm x 

1,50m. 1 Lençol de malha, 

com elástico 70cm x 1,30m 

x 40cm, 1 Fronha 30cm x 

35cm. Material: 100% 

algodão antialérgico. Cores: 

rosa, azul, verde água e 

amarelo claro. 

Incomfral Un 80 R$ 24,26 R$ 

1.941,21 

8 Cobertor para bebê, 

Características: 

Antialérgico / Antiácaro e 

com Barra. Medidas: 80 cm 

x 110 cm, Tecido 100% 

Poliéster. Cores: rosa, azul, 

verde água e amarelo claro. 

Hazime unidad 80 R$ 27,37 R$ 

2.189,88 

9 KIT Body, c/ 03 peças para 

bebê de manga longa, Gola 

expansível, abotoamento 

por botões de pressão 

localizados nas entrepernas. 

Composição: 97% algodão, 

03% elastano - tamanho P. 

Cores: rosa, azul, verde 

água e amarelo claro. 

Yanai pacote 80 R$ 23,66 R$ 

1.893,04 

10 KIT Body, c/ 03 peças para Yanai pacote 80 R$ 23,05 R$ 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 7/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

bebê de manga curta, Gola 

expansível, abotoamento 

por botões de pressão 

localizados nas entrepernas. 

Composição: 97% algodão, 

03% elastano - tamanho P. 

Cores: rosa, azul, verde 

água e amarelo claro. 

1.844,37 

11 Fralda descartável Infantil, 

tamanho Pequeno (P), gel 

ultra absorvente, com 

barreiras lateral 

antivazamentos, prática, 

anatômica e confortável 

com polpa de celulose, gel 

polímero superabsorvente, 

elásticos, filme de 

polietileno, fibras de 

polipropileno e adesivo 

termoplástico, tecido 

interno macio, embalada em 

pacote com no mínimo 32 

unidades. Na embalagem 

deverão estar impressos 

todos os dados do 

fabricante, lote e validade. 

Nenex Unidad 80 R$ 27,37 R$ 

2.189,88 

12 Casaquinho de lã para 

recém-nascido, lã 

antialérgica próprias para 

roupas de bebes, tricô 50% 

algodão e 50% acrílico, 

tamanho P. Cores: rosa, 

azul, verde água e amarelo 

claro, 

MC Un 80 R$ 20,01 R$ 

1.601,04 

13 Estojo com 03 mamadeiras: 

01Mamadeira      80ml      -      

Livre      de      BPA;   

01Mamadeira      150ml      -      

Livre      de      BPA;  

01Mamadeira 240ml - Livre 

de BPA, para criança de 0 a 

06 meses, produzidas com 

material policarbonato com 

bicos de silicone 

ortodôntico, atóxica, 

podendo ser esterilizada até 

125ºC sem deformar. 

Gargalo higiênico, sem abas 

cortantes, com selo de 

Petita Un 80 R$ 27,37 R$ 

2.189,88 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 8/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

aprovação do INMETRO. 

Cores: rosa, azul e amarelo. 

14 Chupeta com bico 

ortodôntico: Bico de 

silicone macio, 

esterilizável, antialérgico, 

insípido e inodoro para 

bebes de 0 a 06 meses, 

cores: azul, rosa. 

Murano Unidad 80 R$ 3,95 R$ 316,32 

15 Sabonete infantil, 

glicerinado, em barra, 

formulação suave, 

hipoalergênico, fragrância 

suave, indicado para bebes, 

peso mínimo: 80 gramas. 

Dermatologicamente 

testado. 

Pom Pom  Unidad 80 R$ 2,98 R$ 238,45 

16 Travesseiro para bebe, 

antialérgico, enchimento: 

100% fibra de poliéster 

siliconado, tecido 67% 

viscose e 33% poliéster, 

medidas aproximadas do 

produto: 110 mm , largura: 

300 mm, profundidade: 

200mmcom desenhos 

infantis. 

Incomfral Unidad 80 R$ 9,73 R$ 778,62 

17 Bolsa para mamãe, material 

sintético, resistente, 

impermeável, com proteção 

térmica, com alças de mão e 

tiracolo removível, metais 

cromados, com bolso de 

zíper externo, com 

compartimentos internos 

com divisões para melhor 

organização de pequenos 

objetos, de boa qualidade, 

bordada com desenhos 

infantis, dimensões 

minimas: comp .x alt x prof) 

37x25x17 cm. Cores: rosa, 

azul, verde água e amarelo 

claro. 

Mave Unidad 80 R$ 36,49 R$ 

2.919,84 

 

Valor Total Homologado - R$ 24.390,00 (Vinte e quatro mil e trezentos e noventa reais). 

 

Quantidades constantes no (s) quadro (s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição/prestação de serviços total. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 9/13

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257, CEP 87.990-000, Diamante do Norte – PR, Fone: (44) 3429-1319 - www.diamantedonorte.pr.gov.br  

 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: A vigência da presente Ata é de 12 (doze) meses a partir de sua 

publicação. 

 

Diamante do Norte – PR, 30 de setembro de 2024. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 10/13

 

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 

 

 

Rua José Vicente, 257 - Fone/Fax: (44) 3429-1319 - CEP 87.990-000 - Diamante do Norte/PR 

e-mail: administração@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº.139/2024 
 

SUMULA:  PRORROGA CONTRATO DE TRABALHO POR 

TEMPO DETERMINADO PSS- PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO. 

  

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito Municipal de Diamante do 

Norte, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

por Lei, 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1º. Fica prorrogado contrato de Trabalho por Tempo Determinado PSS- Processo Seletivo 

Simplificado, realizado conforme Edital de nº. 001/2021, do funcionário Público 

abaixo relacionado:  

 

Funcionários(as) Cargo/Função Matricula Início e Término 
DIOGO VICENTE DE 

SOUZA 

MOTORISTA HAB. 

CATEGORIA “C’ 

42 03/10/2024 A 03/04/2025 

 

Art. 2º. Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente portaria, que entrará em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, em 30 de setembro de 2024. 

              

 

      ELIEL DOS SANTOS CORREA 

                                                         PREFEITO     MUNICIPAL 

 

 

 

 

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS 
SECRETARIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 11/13

 
 

      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
NÓS CONFIAMOS EM DEUS 

 
 

PORTARIA Nº 140, 01 DE OUTUBRO DE 2024. 

    

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Diamante do Norte. 

TORNA PÚBLICO: 

  

Art. 1.º  Resultado FINAL dos editais: 

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 – AUDIOVISUAL   

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 –  PRODUÇÃO AUDIOVISUAL  

LEI PAULO GUSTAVO 

CONTEMPLADOS 

 

Projeto Proponente CNPJ Categoria Nota 

Diamante do Norte: Memórias e 
Transformações 

Mauricio Bana Rossi ( MEI ) CNPJ Documentário 75 

 

 

b)- EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 – Apoio a Salas de Cinema e Cinema itinerante 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 –  Apoio a Salas de Cinema e Cinema itinerante 

LEI PAULO GUSTAVO 

 

CONTEMPLADOS 

 

Projeto Proponente CNPJ Categoria Nota 

Cinema de Rua Mauricio Bana Rossi ( MEI ) CNPJ Cinema itinerante 70 

 

c)- EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 – Capacitação, formação e qualificação no 

audiovisual 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 –  Capacitação, formação e qualificação no audiovisual 

LEI PAULO GUSTAVO 

CONTEMPLADOS 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 12/13

Projeto Proponente CNPJ Categoria Nota 

Não houve Inscritos X X X X 

 

d)- EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 – Apoio às demais áreas da cultura que não o 

audiovisual 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 –   Apoio às demais áreas da cultura que não o audiovisual 

LEI PAULO GUSTAVO 

CONTEMPLADOS 

 

Projeto Proponente CNPJ Categoria Nota 

Festival Diamante do Norte de 

Música e Cultura 

Mauricio Bana Rossi ( MEI ) CNPJ  Festival 73 

 

 

 

 

 

 ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 953 02 de Outubro de 2024  PG. 13/13

  

 
 

      MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 

          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
NÓS CONFIAMOS EM DEUS 

 
 

PORTARIA Nº 141, 01 DE OUTUBRO DE 2024. 

    

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Diamante do Norte. 

TORNA PÚBLICO: 

  

Art. 1.º  Resultado FINAL dos editais: 

1. EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 – SELEÇÃO DE PROJETOS PARA 

FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA 

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI No 14.399/2022): 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 – ARTES CÊNICAS 

LEI ALDIR BLANC 

CONTEMPLADOS 

 

Projeto Proponente CNPJ Categoria Nota 

ESPETÁCULO - XTUDO 

CULTURAL 

LAINE ASSESSORIA E 
TREINAMENTO LTDA 

08.245.733/0001-06 Artes Cênica 78 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2024 –  MÚSICA 

LEI ALDIR BLANC 

CONTEMPLADOS 

 

Projeto Proponente CNPJ Categoria Nota 

Wave Drums + Art Fantasy - 

Semana Natalina 

28.116.944 
MAURICIO BANA 
ROSSI 

28.116.944/0001-48 Música 76 

 

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gdDXPM neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-10-02T16:18:56-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




